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Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausuntopyyntö

VN/17928/2024

Hallituksen esitysluonnos perusopetuslain muuttamisesta

Johdanto

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi perusopetuslakia puhelimien ja muiden 
mobiililaitteiden käytön osalta siten, että puhelimen käyttö oppitunnin aikana sallittaisiin vain 
tiettyihin laissa säädettyihin tarkoituksiin. Lisäksi koulun olisi annettava tarpeelliset 
järjestyssäännöt puhelimien ja muiden mobiililaitteiden käytöstä ja säilytyksestä koulupäivän 
aikana.Esityksessä ehdotetaan perusopetuslakia muutettavaksi siten, että 
aluehallintovirastot voisivat ottaa myös oma-aloitteisesti tutkittavaksi, onko 
perusopetuslaissa tarkoitettu opetus järjestetty lain mukaisesti. Lisäksi lakiin ehdotetaan 
lisättäväksi säännökset aluehallintovirastojen käytettävissä olevista sanktioista.

Esityksessä ehdotetaan, että liikunnallinen elämäntapa lisätään osaksi esi- ja 
perusopetuksen tavoitteita.

Esityksessä ehdotetaan, että perusopetuslain niin kutsuttu yleinen asetuksenantovaltuutus 
kumotaan ja samalla perusopetuslaissa asetuksenantovaltuuksia koskevat säännökset 
päivitetään vastaamaan perustuslain edellyttämiä täsmällisyyden ja tarkkarajaisuuden 
vaatimuksia. Lakiin ehdotetaan tehtäväksi myös muuta säädöshuoltoa.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.8.2025. Opetuksen tavoitteita koskeva muutos on 
tarkoitettu tulemaan voimaan 1.8.2026.

Vastausohjeet vastaanottajille

Opetus- ja kulttuuriministeriö varaa teille mahdollisuuden antaa lausuntonne 
esitysluonnoksesta. Myös tahot, joita ei ole erikseen mainittu jakelussa, voivat toimittaa 
ministeriölle lausuntonsa. Lausunnon voi antaa suomen tai ruotsin kielellä.

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse 
ministeriön kirjaamoon.

Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi:n sivulta Ohjeet > 
Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta lausuntopalvelu.om@om.fi.

Mikäli et halua rekisteröityä palveluun, lausunnon voi lähettää myös sähköpostitse opetus- ja 
kulttuuriministeriön kirjaamoon (kirjaamo.okm@gov.fi). Lausunnoissa pyydetään käyttämään 
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viitteenä diaarinumeroa VN/17928/2024.

Ministeriöiden, joilla on käytössä VAHVA, tulee viedä lausuntonsa VAHVAan asialle 
VN/17928/2024.

Kaikki lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan joko lausuntopalvelu.fi:ssä tai ministeriön 
kotisivuilla.

Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan 22.11.2024 mennessä.

Valmistelijat

Marja Penttilä, hallitusneuvos, etunimi.sukunimi@gov.fi, puh. +358 295 330 400 (puhelimet 
ja muut mobiililaitteet).
Anne-Marie Brisson, hallitusneuvos, etunimi.sukunimi@gov.fi, puh. +358 295 330 079 
(aluehallintovirastojen laillisuusvalvonta).
Marjaana Larpa, hallitusneuvos, etunimi.sukunimi@gov.fi, puh. +358 295 330 480 
(liikunnallinen elämäntapa, säädöshuolto).

Liitteet:

Hallituksen esitys laiksi perusopetuslain muuttamisesta, pykälät.pdf

Regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om grundläggande 
utbildning, paragrafer.pdf

Hallituksen esitys laiksi perusopetuslain muuttamisesta, sisältö.pdf
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Lausunnonantajan lausunto

Onko teillä lausuttavaa esityksen 29 pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?

Onko teillä lausuttavaa esityksen 36 d pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?

Onko teillä muita huomioita puhelimia ja muita mobiililaitteita koskeviin ehdotuksiin?

Onko teillä lausuttavaa esityksen 41 a-d ja 42 d pykäliin koskien aluehallintovirastojen 
laillisuusvalvontaa?

Onko teillä muita huomioita aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa koskeviin ehdotuksiin?

Onko teillä lausuttavaa esityksen 2 pykälään koskien liikunnallisen elämäntavan lisäämistä 
esi- ja perusopetuksen tavoitteisiin?

Onko teillä muita huomioita liikunnallista elämäntapaa koskevaan ehdotukseen?

Onko teillä lausuttavaa perusopetuslain säädöshuoltoa koskeviin ehdotuksiin?

Liittäkää oheen max. 1 sivun tiivistelmä lausunnostanne.

Voit jättää liitteitä lausunnon yhteyteen. Sallittuja tiedostoformaatteja ovat: pdf, doc, docx, 
xls, xlsx, ppt, pptx, csv, txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif and tif. Liitetiedostojen koko tulee olla 
pienempi kuin 50 Mb.

Pirhonen Eeva-Riitta
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Larpa Marjaana
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